
Oberpfälzer Schützenbund e.V. 
Landesmeisterschaft Bogen Fita Halle 2011 
am 29.01.2011 in Weiding (Comp., Blank- u. Langbogen) 
am 30.01.2011 in Weiding (Recurve) 
 
Schützenklasse SpO Kennziffer:  6.20.10   
 Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 38C Wiesneth, Stefan 1.BC Sulzbach-Rosenberg 86 OP 279 275 26 24 554 
 2 . 38B Knipl, Siegfried SG Schwarzenfeld 68 OP 276 271 29 16 547 
 3 . 39A Hiltl, Kurt SG Schwarzenfeld 67 OP 268 264 15 26 532 
 4 . 39B Bäte, Günther SG Immenreuth 1921 e.V. 74 OP 243 217 7 19 460 
 5 . 40A Schlicht, Wolfgang Steinwaldia Frauenreuth 68 OP 199 194 8 8 393 
 6 . 39C Weber, Maximilian Bogensportclub Bärnau 90 OP 205 167 8 14 372 
 7 . 40B Schraml, Rudi Bogensportclub Bärnau 72 OP 155 217 7 10 372 
  . 39D Hunzinger, Thomas SG Schwarzenfeld 87 OP 0 0 0 0 
  . 38D Petrik, Robert Bogensportclub Bärnau 84 OP 0 0 0 0 
 

Damenklasse SpO Kennziffer:  6.20.11   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 43D Kroner, Monika Osserschützen Lambach 84 OP 254 272 26 17 526 
 2 . 44B Prauschke, Annette Bogensportclub Bärnau 69 OP 252 217 8 14 469 
 3 . 44D Wegert, Alessya 1.BC Sulzbach-Rosenberg 78 OP 178 194 4 12 372 
 

Schülerklasse A SpO Kennziffer:  6.20.20   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 27D Kick, Simon Stadtschützen Pfreimd 97 OP 269 248 12 27 517 
 2 . 27B Weidhas, Stefan Bogensportclub Bärnau 98 OP 253 252 12 17 505 
 3 . 27C Bartl, Thomas Bogensportclub Bärnau 97 OP 231 249 9 15 480 
 4 . 28B Zembsch, Lukas SG Immenreuth 1921 e.V. 98 OP 218 233 5 15 451 
 5 . 29D Schmal, Richard SG Diana Hirschau 97 OP 121 163 2 4 284 
 6 . 28C Schmidt, Christoph 1.BC Sulzbach-Rosenberg 97 OP 144 137 0 6 281 
 7 . 29C Guggenberger, Lukas VSG Cham 98 OP 149 127 0 4 276 
  . 29A Schliermann, Theodor 1.BC Sulzbach-Rosenberg 97 OP 0 0 0 0 
  . 28A Reznik, Anton VSG Cham 97 OP 0 0 0 0 
 

Schülerklasse A weiblich SpO Kennziffer:  6.20.21   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 27A Weiß, Sandra SG Diana Hirschau 96 OP 273 267 17 30 540 
 2 . 29B Kuchenreuter, Claudia VSG Cham 98 OP 221 216 7 13 437 
 

Schülerklasse B SpO Kennziffer:  6.20.22   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 31A Glettner, Felix Bogensportclub Bärnau 99 OP 238 250 7 23 488 
 2 . 31C Müller, Felix Bogensportclub Bärnau 99 OP 238 227 9 17 465 
 3 . 30A Meißner, Bastian Bogensportclub Bärnau 99 OP 214 204 3 14 418 
 4 . 31B Auer, Benjamin VSG Cham 2000 OP 203 200 5 9 403 
 5 . 30C Bittihn, Florian VSG Cham                                     2000  OP 211 165 3 4 376 
 6 . 30B Bittihn, Sebastian VSG Cham                                     2000  OP 148 177 2 4 325 
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Schülerklasse C SpO Kennziffer:  6.20.24   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 33A Müller, Fabian SG Diana Hirschau 2001 OP 257 5 10 257 
 2 . 33C Schmal Thomas SG Diana Hirschau 2002 OP 223 5 9 223 
 3 . 33B Haas, Franziska SG Diana Hirschau 2001 OP 208 1 6 208 
 4 . 32C Bartl, Christina Bogensportclub Bärnau 2001 OP                 201  2 6 201 
 5 . 33D Schraml, Kim Bogensportclub Bärnau 2001 OP                195                            2     5      195 
 6 . 32A Eckert, Eric SG Immenreuth 1921 e.V. 2002 OP                140 0 2 140 
 7 . 32B Schraml, Maxi Bogensportclub Bärnau 2004 OP                132 2 1 132 
 

Jugendklasse SpO Kennziffer:  6.20.30   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 26C Maier, Lukas Stadtschützen Pfreimd 95 OP 286 287 36 21 573 
 2 . 26A Siegert, Fabian SG Diana Hirschau 94 OP 275 268 22 25 543 
 3 . 25C Käsbauer, Daniel Stadtschützen Pfreimd 96 OP 272 271 21 27 543 
 4 . 25B Wutz, Christian VSG Cham 94 OP 261 253 11 25 514 
 5 . 23B Duschner, Korbinian Stadtschützen Pfreimd 95 OP 265 245 12 22 510 
 6 . 26B Riedl, Fabian Bogensportclub Bärnau 94 OP 258 241 12 21 499 
 7 . 25A Neudecker, Jonas SG Diana Hirschau 94 OP 246 248 8 21 494 
 8 . 23D Kuchenreuter, Michael VSG Cham 94 OP 230 249 8 18 479 
 9 . 23A Rauch, Simon 1.BC Sulzbach-Rosenberg 94 OP 232 224 7 12 456 
 10 . 24B Dorner, Michael SG Diana Hirschau 95 OP 229 222 8 14 451 
 11 . 23C Schwarz, Tim Stadtschützen Pfreimd 94 OP 225 225 6 12 450 
 12 . 24C Dietl, Tobias Stadtschützen Pfreimd 94 OP 220 216 5 13 436 
 13 . 22D Fischer, Lukas VSG Cham 96 OP 210 219 6 13 429 
 14 . 22C Schmied, Andreas Bogensportclub Bärnau 96 OP 217 194 1 10 411 
 15 . 21B Engert, Max Drei Wappen Voithenberg 96 OP 144 167 2 5 311 
 16 . 21C Müller, Maximilian Kgl.priv.FSG Amberg 95 OP 169 141 5 3 310 
 17 . 21D Eberlein, Johannes VSG Cham 96 OP 148 154 2 6 302 
 

Jugendklasse weiblich SpO Kennziffer:  6.20.31   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9' Total 
 1 . 24A Rauch, Vivian Stadtschützen Pfreimd 94 OP 259 273 15 22 532 
 2 . 22A Weidhas, Anja Bogensportclub Bärnau 96 OP 207 163 4 8 370 
 3 . 21A Gruber, Marion Drei Wappen Voithenberg 94 OP 158 121 1 2 279 
 4 . 22B Thieme, Christiane SG Diana Hirschau 96 OP 128 134 1 2 262 
  
Juniorenklasse SpO Kennziffer:  6.20.40   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9' Total 
 1 . 38A Übler, David Bogensportclub Bärnau 91 OP 288 287 39 18 575 
 2 . 37C Raschke, Christian Bogensportclub Bärnau 91 OP 280 260 25 18 540 
 3 . 37A Schwamberger, Josef Bogensportclub Bärnau 93 OP 260 278 24 23 538 
 4 . 37B Sittl, Christopher Bogensportclub Bärnau 93 OP 273 263 25 21 536 
 5 . 37D Hunzinger, Tobias SG Schwarzenfeld 92 OP 261 275 17 31 536 
 6 . 36B Raschke, Sebastian Bogensportclub Bärnau 91 OP 238 265 14 13 503 
 7 . 36C Maier, Philipp Stadtschützen Pfreimd 92 OP 250 230 12 14 480 
 8 . 36D Gradl, Michael 1.BC Sulzbach-Rosenberg 92 OP 243 233 14 14 476 
 9 . 35B Ertl, Harald Stadtschützen Pfreimd 91 OP 131 155 2 8 286 
  . 35A Schliermann, Simon 1.BC Sulzbach-Rosenberg 93 OP 0 0 0 0 
 

Juniorenklasse weiblich SpO Kennziffer:  6.20.41   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9' Total 
 1 . 36A Schwamberger, Anna Bogensportclub Bärnau 91 OP 250 261 11 27 511 
 2 . 35C Sittl, Ann-Katrin Stadtschützen Pfreimd 91 OP 224 227 4 19 451 
 3 . 35D Merl, Lisa SG Schwarzenfeld 93 OP 223 219 6 11 442 
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Altersklasse SpO Kennziffer:  6.20.50   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 43C Kean, Marshall 1.BC Sulzbach-Rosenberg 57 OP 277 272 25 23 549 
 2 . 42A Steinbacher, Günther SG Schwarzenfeld 58 OP 266 275 19 26 541 
 3 . 42D Hergeth, Ralf SG Diana Hirschau 58 OP 275 264 18 27 539 
 4 . 43A Sittl, Albert SG Schwarzenfeld 62 OP 268 270 25 24 538 
 5 . 42B Klenke, Carsten Rosenholzschützen Unterlintach 61 OP 268 267 21 21 535 
 6 . 42C Denis, Günther 1.BC Sulzbach-Rosenberg 60 OP 263 264 13 27 527 
 7 . 41D Gruber, Wolfgang 1.BC Sulzbach-Rosenberg 58 OP 222 248 10 21 470 
 8 . 41C Wutz, Klaus VSG Cham 62 OP 236 231 6 18 467 
 9 . 41B Petrik, Bernhard Bogensportclub Bärnau 58 OP 234 214 10 8 448 
 10 . 41A Nentwich, Hans-Joachim SG Immenreuth 1921 e.V. 58 OP 226 215 9 15 441 
 11 . 40C Chalaoupka, Jiri SG Schwarzenfeld 55 OP 176 163 3 9 339 
  . 43B Kollmer, Josef Osserschützen Lambach 59 OP 0 0 0 0 
 

Damen Altersklasse SpO Kennziffer:  6.20.51   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 44A Gruber, Maria 1.BC Sulzbach-Rosenberg 57 OP 255 248 11 16 503 
 2 . 44C Wiesneth, Lydia 1.BC Sulzbach-Rosenberg 60 OP 207 226 8 12 433 
 

Seniorenklasse SpO Kennziffer:  6.20.60   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 45A Baumkirchner, Günther SG Schwarzenfeld 47 OP 258 276 19 27 534 
 2 . 45C Braun, Alfons Stadtschützen Pfreimd 46 OP 254 246 11 22 500 
 3 . 45D Buegger, Dieter Kgl.priv.FSG Amberg 36 OP 254 232 12 14 486 
 4 . 45B Freundorfer, Georg Stadtschützen Pfreimd 43 OP 233 237 7 19 470 
 5 . 40D Pfitzenmeier, Ernst VSG Cham 46 OP 200 226 11 15 426 
  
Schützenklasse Compound SpO Kennziffer:  6.25.10   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 6A Luckner, Michael Osserschützen Lambach 76 OP 277 275 14 44 552 
 2 . 5B Prechtl, Martin Osserschützen Lambach 79 OP 267 278 16 41 545 
 3 . 6B Aures, Helmut Bogensportclub Bärnau 67 OP 273 264 15 29 537 
  . 6C Jablonski, Arnold FC Altrandsberg 73 OP 0 0 0 0 
  . 4D Heigl, Roland SV Union Furth im Wald 83 OP 0 0 0 0 
  . 2D Margeth, Markus SV Union Furth im Wald 81 OP 0 0 0 0 
 

Damenklasse Compound SpO Kennziffer:  6.25.11   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 4C Meyer, Margit Kgl.priv.FSG Amberg 58 OP 264 263 5 42 527 
 

Schülerklasse Compound SpO Kennziffer:  6.15.20   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 8B Roßberger, Daniel Drei Wappen Voithenberg 99 OP 214 221 2 12 435 
 

Jugendklasse Compound SpO Kennziffer:  6.25.30   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 4B Bugl, Theresa Maria Osserschützen Lambach 94 OP 267 260 8 33 527 
 

Juniorenklasse Compound SpO Kennziffer:  6.25.40   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 4A Graßkamp, Klaus Pistolengruppe Cham 92 OP 268 283 24 32 551 
 2 . 3D Weindl, Korbinian VSG Cham 93 OP 221 239 3 25 460 
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Altersklasse Compound SpO Kennziffer:  6.25.50   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 5A Herrmann, Klaus Kgl.priv.FSG Amberg 43 OP 287 286 33 27 573 
 2 . 5C Mühlbauer, Hans Drei Wappen Voithenberg 61 OP 276 277 16 42 553 
 3 . 5D Stuber, Emil Pistolengruppe Cham 64 OP 270 269 17 35 539 
 4 . 6D Scheffmann, Georg Kgl.priv.FSG Amberg 48 OP 253 253 5 29 506 
 

Schützenkl. Blankbogen SpO Kennziffer:  6.15.10   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 9A Greil, Josef Osserschützen Lambach 66 OP 236 236 11 15 472 
 2 . 9B Raith, Markus FC Altrandsberg 72 OP 174 220 0 13 394 
 3 . 9C Basch, Peter FC Altrandsberg 66 OP 173 183 4 2 356 
 4 . 10A Siegl, Horst Pistolengruppe Cham 67 OP 162 178 4 9 340 
 5 . 10B Holzapfel, Daniel Kgl.priv.FSG Amberg 80 OP 118 170 0 5 288 
  . 9D Bellwon, Andre Pistolengruppe Cham 68 OP 0 0 0 0 
  
Damenklasse Blankbogen SpO Kennziffer:  6.15.11   
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 7A Kreuzer, Agnes FC Altrandsberg 62 OP 188 191 3 5 379 
 2 . 7C Huber, Andrea Rosenholzschützen Unterlintach 77 OP 158 173 2 4 331 
 3 . 7B Beer, Daniela Pistolengruppe Cham 80 OP 109 102 2 1 211 
 

Schülerklasse Blankbogen    
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 3B Koller, Alexander Osserschützen Lambach 97 OP 239 233 6 16 472 
 2 . 3A Haimerl, Michael FC Altrandsberg 97 OP 211 213 4 10 424 
 3 . 3C Grödl, Ralph Bogensportclub Bärnau 97 OP 199 195 2 9 394 
 

Jugendklasse Blankbogen    
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 2C DiNapoli, Marcello FC Altrandsberg 96 OP 218 215 1 15 433 
 

Juniorenklasse  Blankbogen    
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 8A Stuber, Daniel Pistolengruppe Cham 92 OP 224 210 8 7 434 
 

Altersklasse Blankbogen    
 Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 12A Bergmann, Hans SG Diana Hirschau 46 OP 237 232 11 14 469 
 2 . 11A Wittmann, Augustin FC Altrandsberg 60 OP 223 222 9 6 445 
 3 . 12D Koller, Helmut Osserschützen Lambach 63 OP 203 217 9 8 420 
 4 . 11B Weiß, Thomas Bogensportclub Bärnau 63 OP 208 205 6 6 413 
 5 . 11D Pritzl, Michael FC Altrandsberg 64 OP 188 195 4 12 383 
 6 . 12C Lehrer, Josef Rosenholzschützen Unterlintach 60 OP 202 180 4 4 382 
 7 . 11C Hofer, Erwin Drei Wappen Voithenberg 62 OP 180 185 7 5 365 
 8 . 10D DiNapoli, Carlo FC Altrandsberg 62 OP 170 182 4 8 352 
 9 . 10C Großerüschkamp Heinrich Pistolengruppe Cham 45 OP 165 175 1 13 340 
 10 . 8C Kreuzer, Franz FC Altrandsberg 57 OP 157 173 1 7 330 
 11 . 8D Haimerl, Helmut FC Altrandsberg 64 OP 159 149 3 3 308 
 12 . 12B Kroner, Kurt Osserschützen Lambach 52 OP 146 157 3 3 303 
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Damen-Altersklasse Blankbogen     
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'     Total 
  . 7D Neidl, Maria Stadtschützen Pfreimd 63 OP 0 0 0 0 
 

Altersklasse Langbogen     
Start_Nr        Name                                                 Verein                                     Jahr. Land 18Mtr 18Mtr . . 10'     9'    Total 
 1 . 2B Duschner, Jörg FC Altrandsberg 49 OP 223 226 2 14 449 
 2 . 1D Malota, Wilhelm Kgl.priv.FSG Amberg 40 OP 219 218 6 7 437 
 3 . 1C Weber, Peter Bogensportclub Bärnau 62 OP 195 228 6 5 423 
 4 . 1A Kurz, Günther SG Diana Hirschau 36 OP 191 194 3 14 385 
 5 . 2A Mühlbauer, Christian Rosenholzschützen Unterlintach 63 OP 181 187 3 5 368 
 6 . 1B Sehr, Richard SG Diana Hirschau 63 OP 196 151 4 5 347 
  
 
 
 
 
 

 Mannschaftsergebniss Damenklasse 

 1. 1.BC Sulzbach-Rosenberg 44A Gruber, Maria 503   
 44C Wiesneth, Lydia 433   
 44D Wegert, Alessya 372 1308 
  

 Mannschaftsergebniss Schülerklasse B 

 1. Bogensportclub Bärnau 31A Glettner, Felix 488   
 31C Müller, Felix 465   
 30A Meißner, Bastian 418 1371 

 2. VSG Cham 31B Auer, Benjamin 403   
 30C Bittihn, Florian 376   
 30B Bittihn, Sebastian 325 1104 

 Mannschaftsergebniss Schülerklasse C 

 1. SG Diana Hirschau 33A Müller, Fabian 257   
 33C Schmal Thomas 223   
 33B Haas, Franziska 208 688 

 2. Bogensportclub Bärnau 32C Bartl, Christina 201   
 33D Schraml, Kim 195   
 32B Schraml, Maxi 132 528 
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  Mannschaftsergebniss Jugendklasse 

 1. Stadtschützen Pfreind I 26C Maier, Lukas 573   
 25C Käsbauer, Daniel 543   
 24A Rauch, Vivian 532 1648 

 2. SG Diana Hirschau 26A Siegert, Fabian 543   
 25A Neudecker, Jonas 494   
 24B Dorner, Michael 451 1488 

 3. VSG Cham 25B Wutz, Christian 514   
 23D Kuchenreuter, Michael 479   
 22D Fischer, Lukas 429 1422 

 4. Stadtschützen Pfreimd II 23B Duschner, Korbinian 510   
 23C Schwarz, Tim 450   
 24C Dietl, Tobias 436 1396 

 5. Bogensportclub Bärnau 26B Riedl, Fabian 499   
 22C Schmied, Andreas 411   
 22A Weidhas, Anja 370 1280 
 

 Mannschaftsergebniss Juniorenklasse 

 1. Bogensportclub Bärnau I 38A Übler, David 575   
 37B Sittl, Christopher 536   
 36A Schwamberger, Anna 511 1622 

 2. Bogensportclub Bärnau II 37C Raschke, Christian 540   
 37A Schwamberger, Josef 538   
 36B Raschke, Sebastian 503 1581 

 3. Stadtschützen Pfreimd 36C Maier, Philipp 480   
 35C Sittl, Ann-Katrin 451   
 35B Ertl, Harald 286 1217 
 

 Mannschaftsergebniss Altersklasse 

 1. SG Schwarzenfeld 42A Steinbacher, Günther 541   
 43A Sittl, Albert 538   
 45A Baumkirchner, Günther 534 1613 

 2. 1.BC Sulzbach-Rosenberg 43C Kean, Marshall 549   
 42C Denis, Günther 527   
 41D Gruber, Wolfgang 470 1546 
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 Mannschaftsergebniss Altersklasse Blankbogen 

 1. FC Altrandsberg 11A Wittmann, Augustin 445   
 11D Pritzl, Michael 383   
 10D DiNapoli, Carlo 352 1180 

 Mannschaftsergebniss Mixed Recurve 

 1. Bogensportclub Bärnau 44B Prauschke, Annette 469   
 41B Petrik, Bernhard 448   
 39C Weber, Maximilian 372 1289 

 Mannschaftsergebniss Mixed Compound 

 1. Kgl.priv.FSG Amberg 5A Herrmann, Klaus 573   
 4C Meyer, Margit 527   
 6D Scheffmann, Georg 506 1606 
 
 
 
Wettkampfrichter: 
29.01.2011: Meier Helmut, Winter Ulrich 
30.01.2011: Michael Zimmet, Helmut Meier und Helmut Aures 
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